



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Página 1 de 6

Processo: 17 - 9 / 2021 Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE CESTAS BÁSICAS E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ÁREA SOCIAL E NECESSIDADES DAS DEMAIS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.

FABIANA APARECIDA GONCALVES FERREIRA

99.575,40

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
7	ÁGUA MINERAL – sem gás em embalagem de 200 ml, caixa com 48 unidades.	CAIXA	IMPERIAL	4954,0000	20,1000	99575,40



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Página 2 de 6

Processo: 17 - 9 / 2021

Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

MERCEARIA PANELA CHEIA LTDA - ME

1.523.162,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
3	ACHOCOLATADO EM PÓ Achocolatado em pó, contendo Açúcar, cacau, extrato de malte, sal, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas (A, B1, B2, B6, C, D3, e PP), estabilizante, lecitina de soja e aromatizantes. Contendo glúten, vitaminado, obtidas de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, de parasitas, detritos animais, cascas de semente de cacau e outros detritos vegetais. Aspecto: pó homogêneo, cor próprio do tipo, cheiro característico e sabor doce, próprio, embalagem 1 kg. Embalagem em polietileno própria do fabricante.	Kg	PACHÁ	9915,0000	5,4000	53541,00
5	AÇÚCAR CRISTAL Sacarose obtida a partir do caldo de cana de açúcar (Saccharumofficinarum L.). Cristal, branco, aspecto granuloso fino a médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente, original do fabricante. Embalagem plástica com 5 kg/cada.	Pacote	MONTE CARLO	5700,0000	12,8500	73245,00
16	ARROZ BRANCO Subgrupo polido, classe longo, fino, agulha, TIPO 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante. Embalagem de 5 kg.	Pacote	PRIMUS	8790,0000	19,4000	170526,00
41	CARNE ACÉM ,Corte bovino de segunda. Quando fresca deve ter coloração vermelho-cereja brilhante, odor característico de carne fresca e certa elasticidade, capaz de fazê-la ceder à pressão dos dedos. A gordura deve ter coloração amarelo-clara, próxima à tonalidade da manteiga. Deve apresentar-se com o carimbo de Inspeção válido, não podendo conter manchas de qualquer espécie, nem parasitos nem larvas. Odor e sabor característicos. Cor vermelha brilhante ou púrpura. Sem osso. Deverá ser entregue em (embalagens de 1kg ou peça inteira, conforme solicitação. Congelada.	Kg	FRIGOLESTE	4538,0000	23,1000	104827,80
42	CARNE ACÉM EM CUBOS, Corte bovino de segunda. Quando fresca deve ter coloração vermelho-cereja brilhante, odor característico de carne fresca e certa elasticidade, capaz de fazê-la ceder à pressão dos dedos. A gordura deve ter coloração amarelo-clara, próxima à tonalidade da manteiga. Deve apresentar-se com o carimbo de Inspeção válido, não podendo conter manchas de qualquer espécie, nem parasitos nem larvas. Odor e sabor característicos. Cor vermelha brilhante ou púrpura. Sem osso. Deverá ser entregue em cubos (embalagens de 1kg)ou peça inteira, conforme solicitação. Congelada.	Kg	FRIGOLESTE	11273,0000	23,0000	259279,00
43	CARNE MOÍDA, Entende-se por Carne Moída o produto cárneo obtido a partir da moagem de massas musculares de carcaças de bovinos, seguido de imediato resfriamento	Kg	PALADAR	10538,0000	16,2000	170715,60



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Página 3 de 6

Processo: 17 - 9 / 2021

Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

MERCEARIA PANELA CHEIA LTDA - ME

1.523.162,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
48	ou congelamento. Deve apresentar-se com o carimbo de Inspeção válido, não podendo conter manchas de qualquer espécie, nem parasitos nem larvas. Com baixo teor de gordura e sem gordura aparente. Odor e sabor característicos. Cor vermelha brilhante ou púrpura. Obtida através de carne bovina de primeira (patinho, acém, músculo ou maminha). Entregue em embalagens de 1 kg. Congelada ou resfriada, conforme solicitação.	Unidade	PANELA CHEIA	900,0000	103,5000	93150,00
66	CESTA BASICA GRANDE CONTENDO, AÇUCAR CRISTALIZADO=5 KG, ARROZ TIPO 1=5 KG, BISCOITO CREAM CRACKER CAIXA COM 1,5KG=1 CX, BISCOITO MAIZENA CAIXA XOM 1,5KG=1 CX, CAFÉ MOIDO E TORRADO COM SELO ABIC PACOTE COM 250G=2 PAC, CREME DENTAL BRANCO TUBO COM 90G=02 UNID, FEIJÃO TIPO 1 = 02 KG, FUBÁ DE MILHO FINO COM FERRO E ACIDO FOLICO = 1 KG, MACARRÃO TIPO ESPAGUETE PACOTE COM 500G = 2 PAC, OLEO DE SOJA 900 ML= 2 UNID, PAPEL HIGIENICO PACOTE COM 4 ROLOS DE 60M = 01 PAC, SAL REFINADO = 01KG, TEMPERO ALHO E SAL 500G = 1 PAC, TEMPERO COMPLETO 500G = 1 PAC E COLORAL PACOTE 250G = 1 PAC.	Pacote	PRAMAR	5033,0000	29,9000	150486,70
71	FEIJÃO CARIOCA Tipo 1, novo, de safra corrente, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitos e livre de umidade. Embalagem plástica de polietileno, transparente/atóxico ou de papel original de fábrica. De 5Kg.	Kg	AVIVAR	7523,0000	6,5000	48899,50
78	FRANGO TIPO COXA E SOBRE COXA CONGELADA ; c/ adição de água no Máx. de 6%, levemente temperada. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria s/ manchas esverdeada, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidade e larvas, c/ registro no SIF ou SISF, PRAZO DE VAL/ CONDIÇÕES DE ARMAZ. E CONSERVAÇÃO (c/ tempe. ideal) Bem. Fechada Val. mín: 4 meses. Temperatura de armaz. (-18°C) a (-12°C); Bem. Primária: Saco plástico de polietileno. Com no mínimo 1kg. Com as seguintes informações: Modo de preparo e de descongelamento marca comercial Nome e descrição do produto Carimbo do Ministério da Agric. Tabela de conservação Razão social End. CNPJ e insc. estadual da empresa Nº de Registro no Ministério da Agric. Lista de ingredientes Peso Líq, Tabela Nutricional com dizeres: Mantenha Congelado à (-18°C) a (-12°C). Indústria Brasileira. Uma vez descongelado este produto não deverá ser novamente congelado". O lote que corresponde à data de fabricação juntamente com o prazo de validade.	Unidade	DAMARE	20254,000	8,3000	168108,20



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Página 4 de 6

Processo: 17 - 9 / 2021

Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

MERCEARIA PANELA CHEIA LTDA - ME

1.523.162,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
	<p>de matéria-prima selecionada, isento de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Livre de umidade e fermentação. S/ adição de soro de leite. Composição Nutricional: lipídio 26% . Aparência: pó fino sem grumos. Cor amarelo claro. Cheiro e sabor próprios. Val. Mín. de 12 meses. Rotulagem de acordo c/ a legislação vigente. No rótulo da embalagem primária deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações identificação do produto, inclusive a classificação e a marca nome e end. do fabricante; data de fabricação, prazo de val. e peso líquido n° de registro no órgão competente; empilhamento máx. p/ armazenagem. C/ SIF. Embalagem Primária pacote de filme de poliéster metalizado c/ polietileno, resistente, hermeticamente lacrado, contendo peso líquido de 400g. Secundária: fardo de papel multifoldado, resistente, totalmente fechado c/ costura resistente c/ peso líquido de 10 Kg a 25 Kg. Embalagem de 400g.</p>					
84	MACARRÃO ESPAGUETE Produto não fermentado obtido pelo amassamento mecânico de farinha de trigo comum e/ou sêmola/semolina. Fabricados a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-la antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Com rendimento mínimo após o cozimento de 2 vezes a mais do peso antes da cocção. Embalagem de polietileno. Em embalagem de 1Kg.	Pacote	DELITE	18015,000	3,3000	59449,50
102	ÓLEO DE SOJA Produto obtido do grão de soja que já sofreu processo tecnológico adequado como degomagem, neutralização, clarificação, frigorificação ou não de desodorização. Líquido, viscoso, refinado. Fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Embalagem de polietileno tereftalado (PET). Em embalagem de 900ml.	Unidade	VELEIRO	24773,000	6,9000	170933,70



MUNICÍPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Página 5 de 6

Processo: 17 - 9 / 2021

Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

PADARIA CHUCHU LTDA

96.789,00

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
108	PÃO FRANCÊS Produto obtido do amassamento e cozimento de massa preparada obrigatoriamente com farinha de trigo, sal (cloreto de sódio) e água, que se caracteriza por apresentar casca crocante de cor uniforme castanho – dourada e miolo de cor branco – creme de textura e granulação fina não uniforme. Embalado em saco de polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso, (Kg)	Kg		7575,0000	7,9400	60145,50
109	PÃO PARA CACHORROQUENTE, com 50 gramas cada - embalagem plástica atóxica, termosselada, contendo no máximo 50 pães. Embalado em saco de 0polietileno de baixa densidade, atóxico e de primeiro uso.	Kg		3825,0000	9,5800	36643,50



MUNICIPIO DE PEDRA AZUL

RESULTADO FINAL

Processo: 17 - 9 / 2021

Modalidade: Pregão Presencial

Data da Apuração: 14/04/2021

WALTER VIANA VILELA 58758577653

36.001,64

Item	Produto	Unidade	Marca	Qtde	Valor	Sub Total
107	PAO DE MILHO. Bem acondicionado, assado ao ponto, sem amasso, em embalagem plastica, com identificação, data de validade.	Kg	sabor do trigo	3758,0000	9,5800	36001,64